
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

10.10.2024                             с. Петровское                                    № 154 

 

О проведении муниципального фестиваля «Любимая Россия!», посвященного 

Году семьи 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 

ноября  2023  № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», с 

целью формирования позитивного имиджа семьи, пропаганды семейных 

ценностей и традиций ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Петровский Дом детского творчества», 

муниципальному центру духовно - нравственного воспитания провести 08 

ноября 2024 года муниципальный фестиваль «Любимая Россия!», 

посвященный Году семьи. 

2. Утвердить положение о Фестивале (Приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста 

муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр обеспечения 

сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                       О.А.Моисеева     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 

администрации муниципального округа 

                                          от                                        №  

 

Положение 

о проведении муниципального фестиваля «Любимая Россия!», 

посвященного Году семьи 

 

1. Общие положения Фестиваля 

          1.1. Муниципальный фестиваль «Любимая Россия!», посвященный 

Году семьи (далее – Фестиваль) проводится в рамках реализации планов 

окружных мероприятий, муниципального центра духовно-нравственного 

воспитания на 2024 год, в целях сохранения и развития русской культуры. 

         1.2. Настоящее положение о проведении муниципального фестиваля 

«Любимая Россия», посвященного Году семьи (далее – Положение) 

определяет порядок организации и проведения Фестиваля. 

1.3. Конкурс проводится муниципальным центром духовно-

нравственного воспитания МБОУ ДО «Петровский Дом детского 

творчества». 

1.4. Организационно – методическое сопровождение осуществляется 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного образования «Петровский Дом детского творчества». 

 

2. Цели и задачи Фестиваля 

2.1. Цель: 

         Сохранение и развитие народных традиций и русской культуры в 

целом, формирование бережного отношения к семейным ценностям, добрые 

уважительные отношения между детьми и родителями. 

2.2. Задачи: 

        - содействовать формированию культурных традиций в общении 

взрослых и детей и сближению родителей и детей посредством включения в 

совместную творческую деятельность; 

        - помочь становлению нравственных представлений обучающихся о 

внутрисемейных отношениях; 

        - развивать взаимопонимание между школой и семьей; 

        - формирование культуры на основе постижения народных традиций; 

        -поддержка и развитие интереса детей в освоении разнообразных форм 

народной традиционной культуры; 

        -создание среды творческого и профессионального общения. 

 

 



3. Руководство Фестиваля 

3.1. Общее руководство по подготовке и проведению Фестиваля 

осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет); 

          3.2.  Оргкомитет выполняет следующие функции: 

обеспечивает непосредственное проведение Фестиваля;   

обеспечивает информационное освещение Фестиваля.  

 

4. Участники Фестиваля: 

В Фестивале принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций и организаций дополнительного образования. 

 

5. Порядок и условия проведения Фестиваля 

5.1. Фестиваль состоится 08 ноября 2024 года в 10.00 на базе 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Петровский Дом детского творчества». 

Место проведения: актовый зал Избердеевской сош. 

5.2. Подготовку и проведение Фестиваля осуществляет муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Петровский Дом детского творчества» (далее – оргкомитет). 

5.3. Для участия в Фестивале образовательные организации до 01 

ноября 2024 года направляют на электронную почту оргкомитета (e-mail: 

konkursddt68@gmail.com): 

заявку установленного образца (приложение 1 к положению); 

согласие на обработку персональных данных участников (приложение 

2 к положению). 

5.4.  По вопросам организации и проведения Конкурса обращаться по 

телефону: 8 909 235 96 96 (Новикова Светлана Алексеевна). 

 

 

6. Номинации фестиваля 

- вокал;  

- хореография;  

-театральная миниатюра (стихи, проза, сценка, соответствующие 

тематике Фестиваля). 

 

7. Подведение итогов 

Участники Фестиваля награждаются грамотами отдела образования 

администрации муниципального округа. 

 

 

 

 

mailto:konkursddt68@gmail.com


Приложение 1 к Положению 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном фестивале «Любимая Россия!», 

посвященном Году семьи 

 

для коллектива: 

 

1. Образовательное учреждение, согласно 

печати 

 

2. Название коллектива  

3. Количество участников  

4. Номинация (полностью название 

произведения, автора и композитора) 

 

5. Название номера  

6. Руководитель (ФИО полностью)  

7. Контактная информация руководителя  

 

для солиста: 

 

1. Образовательное учреждение, согласно 

печати 

 

2. ФИО участника  

4. Номинация  

5. Название номера (полностью название 

произведения, автора и композитора) 

 

6. Руководитель (ФИО полностью)  

7. Контактная информация руководителя  
 

Все строки обязательны для заполнения. 
 
 
 
 

К заявке прилагается согласие на обработку персональных данных. 

 

 



Приложение 2 к Положению 
СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я____________________________________________________________________________ 

(ФИО родителя или законного представителя) 

зарегистрированный(ая) по адресу  

_____________________________________________________________________________ 

(адрес места регистрации) 

наименование документа, удостоверяющего личность,  

______________________________________серия__________№_____________ 

выдан________________________________________________________________________, 

(когда и кем выдан) 

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего 

_____________________________________________________________________________,  

(ФИО несовершеннолетнего) 

Зарегистрированного по адресу: 

_____________________________________________________________________________ 

(адрес места регистрации несовершеннолетнего) 

на основании_________________________________________________________________, 

(указать вид документа, подтверждающего полномочие действовать в интересах 

несовершеннолетнего: паспорт; в случае опекунства указать реквизиты документа, на 

основании которого осуществляется опека или попечительство, а в случае удостоверения 

личности, документом, заменяющим паспорт, вписать реквизиты свидетельства о 

рождении несовершеннолетнего) 

Даю свое согласие МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества» Петровского МО, 

расположенному по адресу: с. Петровское, ул. Пионерская 51а (далее – Оператор), на 

обработку персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к 

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата 

рождения; место учебы; биометрические данные (фото и видео изображения). 

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего 

исключительно в целях оформления заявки и всех необходимых документов, требующихся 

в процессе организации и проведения муниципального фестиваля «Любимая Россия», 

посвященного 95-летию образования Петровского района Тамбовской области (далее 

Фестиваль).  

Я проинформирован(а), что Оператор гарантирует обработку персональных данных в 

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами. Данное согласие действует с даты подписания до 

достижения целей обработки персональных данных, а также на срок, обусловленный 

архивным законодательством. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по 

моему письменному заявлению.  Я подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по 

собственной воле и в интересах несовершеннолетнего. 

 

«____» ___________ 2024 г.   _________________________ /_________________/ 

                                                            Расшифровка подписи                  Подпись      

 

 
1
 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, указываются 

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки. 

 



Приложение  2 

УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования 

администрации муниципального округа 

                                                                                          от 10.10.2024 № 154 

 

Состав 

организационного комитета муниципального фестиваля 

 «Любимая Россия!», посвященного Году семьи 

 

Председатель: 

Смольникова Ирина Викторовна – директор МБОУ ДО «Петровский 

Дом детского творчества». 

Члены оргкомитета: 

1. Ломакина Светлана Анатольевна – педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества» (по 

согласованию); 

2. Маркова Елена Вадимовна – педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества» (по согласованию); 

3. Новикова Светлана Алексеевна – педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества» (по 

согласованию). 

 

 


